
 
 

 
1 

 

Zápis z 27. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 
PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 
Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Vojenská nemocnice Olomouc – 

Klášterní Hradisko, slavnostní sál 
(Sušilovo náměstí 5, Olomouc, 1. patro) 

20. 9. 2023 
11:30 – 15:30 

 
ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 
 
Viz Prezenční listina 
 
OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Strategický rozvoj lokality Klášterní Hradisko 
 
2) Aktualizace Interních postupů nositele integrované územní strategie OA 2021-2027 
 
3) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
4) Plnění Komunikačního plánu nositele ITI OA – příprava outdoorové kampaně 
 
5) Aktuální informace o finální alokaci ITI OA v OPZ+ 
 
6) Různé. 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Byla 
vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 18 z 25 členů je přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný.  
 
 

1. Strategický rozvoj lokality Klášterní Hradisko 
 
Ředitel Vojenské nemocnice plk. gšt. v. z. MUDr. Martin Svoboda v rámci prezentace představil 
projekt „VN Olomouc-okrasná zahrada, Sušilovo nám.“, který patří mezi významné zrealizované 
projekty. Představil také další související projekty a zdůraznil tak, že městská část Klášterní 
Hradisko je pro ITI Olomoucké aglomerace jednou ze strategických rozvojových lokalit. V rámci 



 
 

 
2 

této městské části Olomouce průběžně dochází ke zkvalitňování infrastruktury veřejného prostoru, 
zázemí pro volnočasové aktivity a další investice se plánují.  
 
Bc. Lakomý doplnil, že pro období 2021-2027 se plánuje mj. „Dokončení Ohradní zdi při barokní 
zahradě Klášterního Hradiska“, dále pak komplexní „Revitalizace lokality Hradisko-východ“. Mimo 
nástroj ITI je v plánu realizace další etapy protipovodňových opatření na řece Moravě a další 
investice. Očekávaná výše podpory rozvoje této lokality prostřednictvím ITI je 45 mil. Kč z EFRR. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       370/2023/09/ŘV27 
Strategický rozvoj lokality Klášterní Hradisko 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace o strategických projektech realizovaných v lokalitě Klášterní Hradisko. 
 
 

2. Aktualizace Interních postupů nositele integrované územní strategie OA 2021-
2027 

Slovo si převzal Mgr. Kladivo, tematický koordinátor, k prezentaci dalšího bodu jednání. Seznámil 
členy ŘV s aktualizovanými Interními postupy územní strategie Olomoucké aglomerace (dále jen 
„interní postupy“), které popisují jednotlivé procesy implementace a řízení integrované územní 
strategie ITI Olomoucké aglomerace.  
Mgr. Kladivo uvedl, že verze 1.0 interních postupů byla schválena na jednání ŘV ITI dne  
7. 9. 2022 usnesením č. 38/2022/09/ŘV14. Předložená aktualizace interních postupů vycházela 
z nutnosti řešení procesu administrace změn ve strategických projektech. Tato problematika měla 
být původně předmětem aktualizace Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů  
a regionálních akčních plánů v programovém období 2021–2027, nicméně, k té doposud nedošlo 
(nový předpoklad v pol. r. 2024). Pravidla pro řízení změn v projektech jsou proto nastavena podle 
řídicí dokumentace operačních programů, resp. Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027 (dále jen IROP). IROP má nastaveno řešení změn v projektech nejpodrobněji ze všech 
operačních programů. Vytváří tak určitý standard pro nositele ITI. Řešení změn u ostatních 
operačních programů (OP D, OP JAK, OP TAK, OP ŽP) bude vycházet z postupů IROP  
a případná specifika budou řešena podle instrukcí příslušného řídicího orgánu. 
Změny spočívaly v: 
1/ Doplnění kapitoly 3.3.3 Monitorování a změny strategických projektů naplňujících Strategii ITI 
OA 

2/ Další změny - drobné úpravy textu dalších kapitol na základě dosavadní praxe. 

 
 



 
 

 
3 

1/ Doplnění kapitoly 3.3.3 Monitorování a změny strategických projektů naplňujících 
Strategii ITI OA 
Shrnutí procesu administrace změn strategických projektů naplňujících Strategii ITI OA 
Postupy uvedené v kap. 3.3.3 Interních postupů popisují proces administrace změn strategických 
projektů v době po vydání kladného vyjádření ŘV ITI OA. V období EU 2021-2027 se nositel ITI 
vyjadřuje ke změnám v různých fázích hodnocení projektu ze strany ŘO a ŘO akceptují kladné  
i záporné vyjádření nositele ITI ke změně. 
Nositel ITI se obecně vyjadřuje k následujícím typům změn v projektech: 

- snížení nebo zvýšení hodnoty indikátorů výstupu, 
- prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu, 
- snížení celkových způsobilých výdajů projektu, 
- změna finančního plánu projektu v jednotlivých letech, tj. když dochází ke zpoždění 

čerpání, pokud byl součástí projednávaného projektového záměru. 
Toto zobecnění vyplývá z povinností definovaných ŘO IROP v kap. 12 Specifika změnového 
řízení u projektů podaných v rámci IN Obecných pravidel pro žadatele a příjemce. Tato pravidla 
zároveň stanoví závazný vzor vyjádření nositele ITI k žádosti o změnu integrovaného projektu.  

Nositel ITI se vyjadřuje ke změnám v projektech v následujících fázích hodnocení projektu ze 
strany ŘO: 

I. Změna ve fázi kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí 

II. Změna ve fázi ex-ante analýzy rizik/ex-ante kontroly 

III. Změna po vydání Právního aktu/Rozhodnutí, tedy v době realizace projektu. 

 

I. Změna ve fázi kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí ŘO 

Žadatel může být vyzván ze strany ŘO k doplnění žádosti u jednoho či více kritérií formálních 
náležitostí nebo napravitelných kritérií přijatelnosti. Na doplnění stanovuje ŘO žadateli  
5 pracovních dnů od data doručení depeše s výzvou k doplnění.   
Navržené postupy nositele ITI: 

- žadatel bude informovat o změně v projektu nositele ITI prostřednictvím formuláře Žádosti 
o změnu. Vzor žádosti o změnu je uveden v příloze č. 1 interních postupů a dále na 
webových stránkách Olomoucké aglomerace (https://olomoucka-aglomerace.eu/pro-zadatele/), 

- ke změně se vyjadřuje manažer ITI, příp. jeho zástupce, a to na základě pověření ŘV ITI 
OA, 

- manažer ITI v případě kladného posouzení změny vydá žadateli nové vyjádření ŘV ITI  
o souladu strategického projektu s integrovanou strategií, které podepisuje na 
základě pověření ŘV ITI, 

- vyjádření je žadateli doručeno zpravidla do 4 pracovních dnů od přijetí žádosti o změnu, 
a to elektronicky (e-mailem) a přes webovou aplikaci nositele ITI (je třeba proces urychlit 
vzhledem ke krátké lhůtě ŘO), 

https://olomoucka-aglomerace.eu/pro-zadatele/


 
 

 
4 

- o změnách v projektech a zdůvodnění kladného/negativního posouzení změny 
manažerem ITI budou členové ŘV ITI OA informováni na nejbližším zasedání ŘV ITI OA, 

- pokud by při kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí ŘO došlo k zásadní změně 
v projektu, bude se ke změně vyjadřovat ještě ŘV ITI v rámci fáze ex-ante analýzy rizik/ex-
ante kontroly (vzhledem ke lhůtám ŘO to v této fázi není možné). 

 

II. Změna ve fázi ex-ante analýzy rizik/ex-ante kontroly ŘO 

Žadatel může být v průběhu ex-ante analýzy rizik/ex-ante kontroly ŘO vyzván k doložení 
podrobnějších informací k identifikovaným rizikům. Nezávazná orientační lhůta pro provedení  
ex-ante kontroly je 30 pracovních dnů (může být i delší).  
Žadatel/příjemce přikládá k ŽoZ vyjádření nositele ITI v případě, že se jedná o změnu, která: 

- snižuje nebo zvyšuje hodnoty indikátorů výstupu, 
- prodlužuje předpokládaný termín ukončení realizace projektu, 
- snižuje celkové způsobilé výdaje projektu, 
- mění finanční plán projektu v jednotlivých letech, tj. dochází ke zpoždění čerpání, pokud 

byl součástí projednávaného projektového záměru. 
Jiné změny budou posuzovány nositelem ITI pouze v případě, že k tomu ŘO žadatele vyzve. ŘO 
bude požadovat jedno vyjádření nositele ITI až na konci procesu ex-ante analýzy rizik a ex-ante 
kontroly, které bude obsahovat všechny zapracované změny. Po doložení kladného Vyjádření ŘV 
ITI následně vydá ŘO žadateli Právní akt/Rozhodnutí. V případě negativního Vyjádření ŘV ITI ŘO 
právní akt/Rozhodnutí žadateli nevydá a projekt bude vyřazen z hodnocení. 
Navržené postupy nositele ITI: 

- žadatel bude informovat o změně v projektu nositele ITI prostřednictvím formuláře Žádosti 
o změnu. Vzor žádosti o změnu je uveden v příloze č. 1 interních postupů a dále na 
webových stránkách Olomoucké aglomerace (https://olomoucka-aglomerace.eu/pro-zadatele/), 

- ke změně se vyjadřuje ŘV ITI, 
- ŘV ITI posuzuje opětovně soulad projektového záměru se zapracovanými změnami podle 

kritérií pro hodnocení souladu strategického projektu s integrovanou strategií, viz příloha č. 
1 relevantního vyzvání nositele ITI, 

- v případě kladného posouzení změny je vydáno žadateli nové vyjádření ŘV ITI  
o souladu strategického projektu s integrovanou strategií, 

- vyjádření podepisuje předseda ŘV ITI, příp. místopředseda ŘV ITI, 
- vyjádření je žadateli doručeno zpravidla do 10 pracovních dnů od konání ŘV ITI, který 

změnu projednal, 
- vyjádření je zasláno žadateli elektronicky (e-mailem) a přes webovou aplikaci nositele ITI. 

 
III. Změna po vydání Právního aktu/Rozhodnutí 

Po vydání Právního aktu/Rozhodnutí se nositel ITI vyjadřuje ke změně v projektu v případě, že se 
jedná o změnu, která: 

- snižuje nebo zvyšuje hodnoty indikátorů výstupu, 

https://olomoucka-aglomerace.eu/pro-zadatele/


 
 

 
5 

- prodlužuje předpokládaný termín ukončení realizace projektu, 
- snižuje celkové způsobilé výdaje projektu, 
- mění finanční plán projektu v jednotlivých letech, tj. dochází ke zpoždění čerpání, pokud 

byl součástí projednávaného projektového záměru. 
Navržené postupy nositele ITI: 

- žadatel bude informovat o změně v projektu nositele ITI prostřednictvím formuláře Žádosti 
o změnu. Vzor žádosti o změnu je uveden v příloze č. 1 interních postupů a dále na 
webových stránkách Olomoucké aglomerace (https://olomoucka-aglomerace.eu/pro-zadatele/), 

- ke změně se vyjadřuje ŘV ITI, 
- ŘV ITI posuzuje změnu v kontextu naplňování finančních a věcným milníků a plnění cílů 

integrované územní strategie ITI OA jako celku, 
- výsledkem posouzení změny je vydání Vyjádření Řídicího výboru ITI Olomoucké 

aglomerace k žádosti o změnu integrovaného projektu, viz příloha č. 2 interních 
postupů a dále na webových stránkách Olomoucké aglomerace (https://olomoucka-
aglomerace.eu/pro-zadatele/), 

- vyjádření podepisuje předseda ŘV ITI, příp. místopředseda nebo manažer ITI (na základě 
pověření ŘV ITI), 

- vyjádření je žadateli doručeno zpravidla do 10 pracovních dnů od konání ŘV ITI, který 
změnu projednal, 

- vyjádření je zasláno žadateli elektronicky (e-mailem) a přes webovou aplikaci nositele ITI. 
Podrobné postupy jsou uvedeny v kap. 3.3.3 Interních postupů nositele ITI OA. 
 
2/ Další změny provedené v Interních postupech nositele ITI 
Důležitou změnou interních postupů byla úprava kapitoly 3.2 Ověřování souladu strategických 
projektů. Jedná se o úpravu, která umožní provádět změny vyhlášených vyzvání nositele ITI 
(prodlužování/zkracování délky apod.). O změnách vyzvání bude rozhodovat ŘV ITI OA po 
zhodnocení stavu plnění daného/-ých opatření integrované územní strategie.  
Dále je řešena situace, kdy předkladatel nestihne aktualizovat svůj projektový záměr a odeslat jej 
do konečného termínu vyhlášeného vyzvání nositele ITI. V tomto případě může předkladatel 
požádat o prodloužení vyzvání. O prodloužení vyzvání lze žádat elektronicky (e-mailem) 
příslušného tematického koordinátora. Předkladatel uvede, do kdy chce vyzvání prodloužit a svůj 
požadavek zdůvodní. O prodloužení vyzvání, vč. délky prodloužení, následně rozhodne ŘV ITI na 
základě zhodnocení stavu plnění daného opatření.  
Pokud se předkladateli nepodaří finalizovat svůj projektový záměr v rámci prodlouženého vyzvání 
(nebo do nově vyhlášeného vyzvání), může znovu předložit svůj projektový záměr v rámci 
aktualizace programového rámce. ŘV ITI OA může rozhodnout o bonifikaci projektů, které již byly 
jednou schváleny do programového rámce, v rámci hodnotících kritérií. 
Podrobné informace, jak postupovat při změně projektů v různých fázích hodnocení žádosti 
řídicím orgánem a způsob prodloužení vyzvání nositele ITI, budou pro žadatele uvedeny na 
webových stránkách Olomoucké aglomerace (https://olomoucka-aglomerace.eu). 

Další úpravy Interních postupů nositele ITI byly formálního charakteru. 

https://olomoucka-aglomerace.eu/pro-zadatele/
https://olomoucka-aglomerace.eu/pro-zadatele/
https://olomoucka-aglomerace.eu/pro-zadatele/
https://olomoucka-aglomerace.eu/


 
 

 
6 

Dále bez dotazů. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       371/2023/09/ŘV27 
Aktualizace Interních postupů nositele integrované územní strategie Olomoucké 
aglomerace 2021-2027 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
aktualizované Interní postupy nositele integrované územní strategie Olomoucké aglomerace 
2021-2027 
a 
pověřuje 
manažera ITI, a v případě nepřítomnosti jeho zástupce, podpisem vyjádření ŘV ITI v rámci 
postupů popsaných v bodě I. a III. této důvodové zprávy. 
 
 

3. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům  
Mgr. Kladivo pokračoval i dalším bodem jednání, kterým bylo vydání Vyjádření ŘV ITI OA.  
Sdělil, že v rámci vyhlášených vyzvání byly ve sledovaném období 16. 8. 2023 – 20. 9. 2023 
aktualizovány a přes webovou aplikaci nositele předloženy následující strategické projekty za 
jednotlivá opatření integrované strategie:  

Opatření 
Isg Název projektu Předkladatel Stejné 

parametry 
2.1.1 MŠ Olomouc - Chomoutov, Baarova - 

rozšíření kapacity MŠ 
Statutární město 
Olomouc 

NE 

2.1.1 Rekonstrukce MŠ Oblouková Šternberk Město Šternberk NE 

 
Následně bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, že pokud 
má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny v seznamu 
strategických projektů IROP a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před ukončením 
vyzvání nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez nutnosti 
opětovného posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení 
souladnosti s integrovanou strategií.  
Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle stanovených 
kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  
Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 



 
 

 
7 

s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  
 
1.1 Projekty se shodnými parametry 
Na jednání ŘV ITI OA nebyl předložen projekt se shodnými parametry žádající o vydání kladného 
vyjádření ŘV ITI OA. 
 
1.2 Projekty s podstatnou změnou 
Na jednání byly předloženy celkem 2 projekty obsahující podstatnou změnu, bylo tedy nutné 
přistoupit k jejich posouzení. 
Soulad aktualizovaných projektových záměrů byl posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 
Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do programového 
rámce  
Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   
Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  
Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 
Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s nositelem ITI 
(povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 
Všem předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematických 
koordinátorů navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 
 
 
 



 
 

 
8 

 
Opatření 2.1.1 – mateřské školy 
Projekt: MŠ Olomouc - Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ 
Aktualizovaný projektový záměr „MŠ Olomouc - Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ“ 
(celkové způsobilé výdaje 30 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 25 500 000 Kč z EFRR). 
Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 
Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Indikátory  
Po aktualizaci projektového záměru došlo ke snížení monitorovacího indikátoru 500401 Počet 
uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok o 2, změna vznikla úpravou hodnot na 
základě dat za školní rok 2022/2023. Jedná se o marginální změnu výsledkového indikátoru, která 
negativně neovlivní plnění závazků v daném opatření seznamu strategických projektů 
programového rámce.  
 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 1 

Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání: počáteční: 0; cílová: 25 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání: počáteční: 0; cílová: 25 

Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok: počáteční: 30; cílová: 44 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 
projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti. Vzhledem 
k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích  
a vydání kladného stanoviska. 
 

Projekt: Rekonstrukce MŠ Oblouková Šternberk 
Aktualizovaný projektový záměr „Rekonstrukce MŠ Oblouková Šternberk“ (celkové způsobilé 
výdaje 50 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 42 500 000 Kč z EFRR). Jedná se o projekt 
spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 
Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Finanční plán a termín realizace 
Předkladatel prodloužil termín ukončení realizace projektu ze srpna 2024 na květen 2025. 
Vzhledem k prodloužení realizace došlo k rozložení projektu na 2 etapy, vč. související změny ve 
finančním plánu. Celkový příspěvek k milníku roku 2025 však zůstává beze změny. 

- Indikátory  
Po aktualizaci projektového záměru došlo k navýšení monitorovacího indikátoru 500401 Počet 



 
 

 
9 

uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok o 2, změna vznikla úpravou hodnot na 
základě dat za školní rok 2022/2023. Jedná se o marginální změnu výsledkového indikátoru, která 
neovlivňuje plnění závazků v daném opatření seznamu strategických projektů programového 
rámce.  
 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 1 

Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání: počáteční: 0; cílová: 50 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání: počáteční: 0; cílová: 20 

Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok: počáteční: 50; cílová: 70 

Snížení končené spotřeby energie u podpořených subjektů: počáteční: 1033,412;  
cílová: 312,66 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 
projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení a studii proveditelnosti.  Vzhledem 
k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích  
a vydání kladného stanoviska. 
 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 2.1.1 (tj. aktualizované finanční prostředky u 
projektů se souladem, částka hraničního projektu byla navýšena o vzniklé úspory). 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
MŠ Olomouc - 
Chomoutov, Baarova - 
rozšíření kapacity MŠ  

Statutární město 
Olomouc 25 500 000 

0 

2. 
Rekonstrukce MŠ 
Oblouková Šternberk 

Město Šternberk 42 500 000 
0 

3. 
MŠ Husitská – rozšíření 
kapacity MŠ 

Statutární město 
Olomouc 5 434 003 -3 065 997 

4. 
MŠ Čajkovského - 
rozšíření kapacity MŠ 

Statutární město 
Olomouc 

24 556 
500 

6 914 726 
+3 065 997 

17 641 774 



 
 

 
10 

 Celkem 97 990 503  

 Alokace opatření 80 348 729  

 Plnění (100-130 %) 122% 
 

 
Předseda výboru doplnil, že MŠ Baarova v Chomoutově byla dlouhá léta na hranici své kapacity, 
a nebyla schopna pobrat požadovanou kapacitu rozvíjející se městské lokality. Sdělil, že po 
změně územního rozhodnutí došlo k masivnímu růstu nových ulic a celé nové bytové čtvrti. 
Z důvodu rychlého vyřízení projektové dokumentace a možnosti žádat o evropské peníze na 
zkapacitnění školky se obrátili na soukromého developera, který danou lokalitu rozšiřoval,  
o vypracování projektové dokumentace na školku, což se povedlo. Pokud by postupovali výběrem 
projektanta, investičního záměru apod. na úrovni města, celý tento proces by trval min. 2 roky než 
by bylo vydáno stavební povolení.  
 
Dále bez dotazů.   
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       372/2023/09/ŘV27 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání č. 1 (mateřské školy). 

 

Potencionální střet zájmů u usnesení 373/2023/09/ŘV27 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar 
Bačák, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       373/2023/09/ŘV27 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu MŠ Olomouc - Chomoutov, 
Baarova - rozšíření kapacity MŠ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 
30 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 25 500 000 Kč z EFRR). 

 



 
 

 
11 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       374/2023/09/ŘV27 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Rekonstrukce MŠ 
Oblouková Šternberk (žadatel: město Šternberk, celkové způsobilé výdaje 50 000 000 Kč, 
požadovaná výše podpory 42 500 000 Kč z EFRR). 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       375/2023/09/ŘV27 
Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 27. 9. 2023. 

Po hlasování o usnesení z jednání odešel Ing. Slavotínek. 

 
4. Plnění Komunikačního plánu nositele ITI OA – příprava outdoorové kampaně 

Předseda výboru dále předal slovo Bc. Lakomému, který představil plnění Komunikačního plánu. 
Komunikační plán vychází z potřeb nositele ITI OA, který je dle kap. 11 Povinnost nositelů 
integrovaných nástrojů Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém 
období 2014–2020 odpovědný za „dodržování pravidel publicity ITI jako celku dle podmínek 
Operačního programu Technická pomoc (OPTP) 2014–2020“. Komunikační plán vychází z potřeb 
realizace Strategie ITI Olomoucké aglomerace a má za cíl komunikovat realizaci Strategie ITI 
směrem k odborné i neodborné veřejnosti.  
Plnění Komunikačního plánu pro rok 2023 v oblasti marketingových aktivit: 
OSOBNÍ FORMA KOMUNIKACE 
 Individuální konzultace - probíhá průběžně 
 Informovanost RSK OK - probíhá průběžně 
 Řídicí výbor - průběžná jednání  
 Pracovní skupiny - průběžná jednání 



 
 

 
12 

ONLINE MARKETING 
 Webové stránky měst a obcí OA a sociální sítě - průběžné zasílání tiskových zpráv z OA 

ke zveřejnění na webech měst a obcí OA 
 Webové stránky ITI OA - průběžné zveřejňování tiskových zpráv a rozhovorů v sekci 

Aktuality na webu OA  
DIRECT MARKETING 
 Newsletter, Emailkampaně - pravidelné rozesílání Newsletteru 1 x za 2 měsíce 
 Radniční zpravodaje měst a obcí OA - průběžné zasílání tiskových zpráv z OA ke 

zveřejnění v radničních zpravodajích 
 Rozhovory - zveřejňovány průběžně např. rozhovor s krajskými cyklokoordinátory,  

o revitalizaci šternberského přednádraží, o vědeckých a výzkumných projektech, … 
PUBLIC RELATIONS 
 Informační materiály 

• Nástěnná mapa OA s LED podsvícením - realizace 10/2023, UP zpracovává aktuální 
mapy OA pro Atlas II., zrealizováno poptávkové řízení na realizaci 

• Informační brožura ITI OA 2021-2027 – připravená grafická i obsahová část, hotové 
poptávkové řízení, tisk přelom 09/10 2023 

 Populárně naučný dokument II. - v procesu finalizace výroby, předání na konci 09/2023 
 Reklamní předměty - vybrány předměty pro propagační účely, zahájeno poptávkové 

řízení, dodání 10-11/2023 
 Integrované řešení - hotovo, umístěno ve vestibulu budovy Namiro a na oddělení ODP 
 Roll upy ITI OA – nové aktualizované roll upy s novou grafikou i 2 novými stěžejními 

slogany, jimiž se profiluje OA - v realizaci, dodání 09/2023 
 Kniha projektů – v realizaci, hotová a předaná obsahová část, navržená grafika  

a struktura knihy, připomínkování – dodání pol. 12/2023 
 Atlas OA II. – hotové poptávkové řízení, obsahová část v tvorbě (UP), smlouva  

s realizátorem předána k podpisu, zahájení grafických prací 09/2023, dodání pol. 12/2023 
 Outdoorová kampaň  

Na realizaci outdoorové kampaně Olomoucké aglomerace se v období 2023 – 2027 počítá 
s celkovou částkou zhruba 650 tisíc Kč z rozpočtu VPS. V roce 2023 došlo ke specifikaci 
ideového záměru, obsahové náplně, realizaci grafického návrhu, detailnímu rozpracování 
plánu kampaně, rozvrhu umístění a časovému harmonogramu kampaně. Zároveň byla 
vytipovaná a detailně naceněna místa i lokality pro instalaci reklamních poutačů, bannerů, 
billboardů, scrolů, CLV vitrín,…  
 
Bc. Lakomý uvedl, že outdoorová informační kampaň byla etapizována, 1. etapa proběhne 
4Q 2023. Další etapy budou plánovány na základě vyhodnocení etap předchozích (např. 
prostřednictvím dotazníkového šetření), aktuálních cen i kapacit jednotlivých prvků 



 
 

 
13 

kampaně a rozpočtu. 
  
1 etapa:  
realizace 11-12/2023, celkové náklady cca do 200.000,- Kč  
11-12/2023 – zahrnuje reklamní polepy na busech a tramvajích MHD v Olomouci, busech 
v Prostějově a CLV vitrínách busů v Přerově (na jiných dopravních prostředcích v OA není 
tento druh reklamy povolen). 

Informace o plnění Komunikačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace byly projednány  
a schváleny v Pracovní skupině Marketing pod číslem usnesení 18/2023/09/PS13 a jsou 
součástí přílohy Komunikační plán nositele ITI OA 2023.  
 
V 1Q roku 2024 bude nositel ITI OA realizovat průzkum dopadů marketingových aktivit. Cílem  
a výstupem tohoto průzkumu bude zejména identifikovat míru povědomí široké veřejnosti  
o nástroji ITI a o Olomoucké aglomeraci obecně, optimální nastavení finančních prostředků  
a marketingových aktivit k zajištění větší efektivity a návrh úprav Komunikačního plánu ITI OA. 
 
Mgr. Pelikán vznesl připomínku k fotografiím, které se budou veřejně publikovat, aby u nich byl 
zobrazen i název projektu, aby bylo jasné, o co se jedná. Ing. Lišková doplnila, že konktrétně 
projekt Envelopy tak, jak je zobrazen v prezentaci bude možné nafotit pouze dronem, pokud se to 
podaří. Popisky k fotografiím nebude problém přidat. 
 
Dále bez dotazů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       376/2023/09/ŘV27 
Aktualizace Komunikačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace pro rok 2023 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
Informaci o realizaci Komunikačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace pro rok 2023 
a 
schvaluje 
aktualizovaný Komunikační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace pro rok 2023. 
 
 

5. Aktuální informace o finální alokaci ITI OA v OPZ+ 

Bc. Lakomý pokračoval v prezentaci dalšího bodu. Sdělil, že tento bod navazuje na 3 materiály 
zpracované pro jednání ŘV ITI k problematice výběru strategických projektů  
do OP Zaměstnanost+ (OPZ+). Jednalo se o materiály předkládané na únorovém, březnovém  
a zářijovém zasedání ŘV ITI v roce 2022. Z těchto materiálů vyplývaly úkony vedoucí k výběru 
strategických projektů ITI OA pro OPZ+ a stanovení alokace pro jednotlivé ITI.  

 



 
 

 
14 

Výchozí stav 

ŘO OPZ+ dlouhodobě avizoval celkovou alokaci pro ITI pro jednotlivé SC následovně: 

1) v případě SC 1.1 (zaměstnanost) je pro realizaci projektů ITI v rámci výzev vyčleněna 
indikativní alokace ve výši 250 mil. Kč (tj. 2 % z SC 1.1 včetně spolufinancování). 

2) v případě SC 2.1 (sociální služby) je pro realizaci projektů ITI v rámci výzev vyčleněna 
indikativní alokace ve výši 254,8 mil. Kč (tj. 2 % z SC 2.1 včetně spolufinancování). 

Na základě jednání na úrovni nositelů byla stanovena alokace pro jednotlivé 
metropole/aglomerace: 

Tabulka 1 Rozdělení disponibilní alokace OPZ+ 

Aglomerace/metropole Výsledná alokace SC 1.1 
(CZV) 

Výsledná alokace SC 2.1 
(CZV) 

Alokace celkem 1.1/2.1 
(CZV) 

ÚChA 51 938 000 Kč 40 873 500 Kč 92 811 500 Kč 
Olomouc 37 694 500 Kč 26 700 000 Kč 64 394 500 Kč 
Brno 20 000 000 Kč 38 942 000 Kč 58 942 000 Kč 
Ostrava 38 590 000 Kč 14 069 000 Kč 52 659 000 Kč 
Liberec 15 973 500 Kč 34 590 000 Kč 50 563 500 Kč 
Jihlava 9 000 000 Kč 38 781 000 Kč 47 781 000 Kč 
Mladá Boleslav 14 609 500 Kč 31 414 500 Kč 46 024 000 Kč 
Plzeň 26 037 000 Kč 16 002 500 Kč 42 039 500 Kč 
České Budějovice 20 159 500 Kč 6 900 000 Kč 27 059 500 Kč 
Karlovy Vary 15 998 000 Kč 6 527 500 Kč 22 525 500 Kč 
Celkem 250 000 000,00 Kč 254 800 000,00 Kč 504 800 000 Kč 

Na konci běhu výzvy (květen 2023) proběhla revize výzvy SC 2.1 (sociální služby), díky které 
Olomoucká aglomerace získala dalších cca 2,3 mil. Kč alokace navíc (viz tabulka).  

Tabulka 2 Revize výzvy SC 2.1 

ITI Alokace Rozdíl 

Brněnská 54 016 650,00 + 15 074 650 

České Budějovice 6 900 000,00 0 

Jihlava 25 000 000,00 - 13 781 000 

Karlovarská 6 527 470,00 -30 

Liberec 34 411 200,00 -178 800 



 
 

 
15 

Mladoboleslavská 30 523 910,00 -890 590 

Olomoucká aglomerace 29 027 190,00 + 2 327 190 

Ostrava 14 068 980,00 -20 

Plzeňská aglomerace 18 527 070,00 + 2 524 570 

Ústecko-chomutovská aglomerace 35 797 530,00 - 5 075 970 

Hodnocení ŘO OPZ+ 

V rámci SC 1.1 bylo podpořeno celkem 5 projektů za 41,1 mil. Kč CZV. V rámci SC 2.1 byly 
podpořeny 4 projekty za 32,2 mil. Kč CZV. Díky úspěchu projektů ITI Olomoucké aglomerace byla 
navýšena celková alokace aglomerace o 6,6 mil. Kč (viz tabulka č 2). Díky tomuto navýšení  
a úspěchu olomouckých projektů získala Olomoucká aglomerace druhou nejvyšší alokaci v rámci 
OPZ+.  Proces hodnocení projektů ITI OA je ukončen, dochází k vydávání rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a samotné realizaci projektů.  

Tabulka 2 Konečné čerpání alokace OPZ+ 
Aglomerace/ 

metropole Alokace SC 1.1  Změna 
alokace SC 1.1 Alokace SC 2.1  Změna 

alokace SC 2.1 
Celkem alokace 

ITI 
Změna alokace 

celkem 
Ústí nad 
Labem  52 755 979,52 817 979,52 35 797 524,25 -5,75 88 553 503,77 817 973,77 

Olomouc 41 122 433,92 3 427 933,92 32 210 759,68 3 183 569,68 73 333 193,60 6 611 503,60 

Brno 15 417 900,00 -4 582 100,00 56 640 193,25 2 623 543,25 72 058 093,25 -1 958 556,75 

Plzeň  26 736 360,60 699 360,60 18 828 170,00 301 100,00 45 564 530,60 1 000 460,60 

Liberec 14 431 035,20 -1 542 464,80 33 071 990,40 -1 339 209,60 47 503 025,60 -2 881 674,40 

Ostrava  30 689 052,90 -7 900 947,10 12 953 606,40 -1 115 373,60 43 642 659,30 -9 016 320,70 
Mladá 
Boleslav  14 507 782,00 -101 718,00 28 175 870,25 -2 348 039,75 42 683 652,25 -2 449 757,75 

ČB 30 253 967,08 10 094 467,08 5 709 353,13 -1 190 646,87 35 963 320,21 8 903 820,21 

Jihlava  4 824 109,20 -4 175 890,80 24 800 915,20 -199 084,80 29 625 024,40 -4 374 975,60 

Karlovy Vary 15 302 657,50 -695 342,50 5 581 187,50 -946 282,50 20 883 845,00 -1 641 625,00 

 CELKEM 246 041 277,92 -3 958 722,08 253 769 570,06 -1 030 429,94 499 810 847,98 -4 989 152,02 
 
Dále bez dotazů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       377/2023/09/ŘV27 



 
 

 
16 

Aktuální informace o finální alokaci ITI OA v OPZ+ 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí     
informace o finální alokaci ITI OA v OPZ+. 

 
6. Různé 

 
Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA. Ing. Petr Vrána 
navrhl možnost výjezdního zasedání do statutárního města Přerova. 

Plánované termíny jednání ŘV:  
o 18. 10. 2023 
o 22. 11. 2023 
o 13. 12. 2023 
o 17. 01. 2024 

 
 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 20. 9. 2023 
ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
Ing. Otakar Štěpán Bačák 

 

 
 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 3)             

 
USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 27. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  
DNE 20. 9. 2023 

 
 

Usnesení 370/2023/09/ŘV27 

Strategický rozvoj lokality Klášterní Hradisko 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

informace o strategických projektech realizovaných v lokalitě Klášterní Hradisko. 

 
 

Usnesení 371/2023/09/ŘV27 

Aktualizace Interních postupů nositele integrované územní strategie 

Olomoucké aglomerace 2021-2027 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

aktualizované Interní postupy nositele integrované územní strategie Olomoucké 

aglomerace 2021-2027 

a 

pověřuje 

manažera ITI, a v případě nepřítomnosti jeho zástupce, podpisem vyjádření ŘV ITI 

v rámci postupů popsaných v bodě I. a III. této důvodové zprávy. 

 
 

Usnesení 372/2023/09/ŘV27 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání č. 1 (mateřské školy). 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 3)             

 
Usnesení 373/2023/09/ŘV27 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu MŠ Olomouc - 

Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ (žadatel: Statutární město Olomouc, 

celkové způsobilé výdaje 30 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 25 500 000 Kč 

z EFRR). 

 
 
Usnesení 374/2023/09/ŘV27 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Rekonstrukce 

MŠ Oblouková Šternberk (žadatel: město Šternberk, celkové způsobilé výdaje 

50 000 000 Kč, požadovaná výše podpory 42 500 000 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 375/2023/09/ŘV27 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 27. 9. 

2023. 

 
 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 3)             

Usnesení 376/2023/09/ŘV27 

Aktualizace Komunikačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace pro rok 

2023 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

Informaci o realizaci Komunikačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace pro 

rok 2023 

a 

schvaluje 

Aktualizovaný Komunikační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace pro rok 2023. 

 
 
Usnesení 377/2023/09/ŘV27 

Aktuální informace o finální alokaci ITI OA v OPZ+ 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí 

informace o finální alokaci ITI OA v OPZ+. 

 
 

V Olomouci dne 20. 9. 2023 
  
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA       Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA         místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 20. září 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

ANO 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

ANO 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk  

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

 


	Zápis z 27. jednání Řídicího výboru
	pro realizaci strategie ITI OA

